
 

Администрация  г. Моршанска 

Тамбовской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

03.05.2024                                         г. Моршанск                                          №519 

                                                          

О внесении изменений в 
постановление администрации города 
от 07.12.2015 № 1644  "Об 
утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение безо-
пасности населения города 
Моршанска и противодействие 
преступности» на 2016-2026 годы" 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 37, 41 

Устава города и в целях рационального использования бюджетных средств, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести следующие изменения в постановление администрации города от 

07.12.2015 № 1644 "Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения города Моршанска и противодействие преступности» 

на 2016-2026 годы": 

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Обеспечение 

безопасности населения города Моршанска и противодействие преступности» 

на 2016-2026 годы", утвержденную постановлением администрации города от 

07.12.2015 г. № 1644 "Об утверждении муниципальной программы" до 2030 

года. 

2. В Паспорте Программы "Объемы и источники финансирования 

программы" изложить в следующей редакции: "Общие затраты на реализацию 

Программы в 2016-2030 гг. за счет всех источников финансирования составляет 

88186,23492 тыс. рублей, в том числе: 

- средства городского бюджета - 80461,03492 тыс. рублей; 

- средства областного бюджета - 5600,5 тыс. рублей; 

- внебюджетные средства - 1960,0 тыс. рублей; 

- средства федерального бюджета - 164,7 тыс. рублей. 

Объем финансирования обеспечения муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования по годам: 

- 2016 год - 3705,1 тыс. рублей 

- 2017 год - 4793,485 тыс. рублей 

- 2018 год -  6451,7 тыс. руб 

- 2019 год - 9247,34992 тыс. рублей 

- 2020 год - 8543,0 тыс. рублей 

- 2021 год - 8258,4 тыс. рублей 



- 2022 год - 8804,8 тыс. рублей 

- 2023 год - 9020,6 тыс. рублей 

- 2024 год - 4407,0 тыс. рублей 

- 2025 год - 4157,3 тыс. рублей 

- 2026 год - 4159,5 тыс. рублей 

- 2027 год - 4159,5 тыс. рублей; 

- 2028 год - 4159,5 тыс. рублей; 

- 2029 год - 4159,5 тыс. рублей; 

- 2030 год-  4159,5 тыс. рублей. 

 2. Раздел 7 программы "Оценка эффективности реализации программы" 

изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 3. В приложении № 1 в паспорте подпрограммы "Противодействие 

терроризму и экстремизму в городе Моршанске на 2016 - 2026 годы"Раздел 

"Объемы и источники финансирования подпрограммы" изложить в следующей 

редакции: "Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2016-2030 гг. за счет 

средств городского бюджета - 1254,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

- 2016 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2017 год - 99,0 тыс. рублей; 

- 2018 год - 5,0 тыс. рублей; 

- 2019 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2020 год - 0,0 тыс. рублей; 

- 2021 год - 0,0 тыс. рублей; 

- 2022 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2023 год - 150,0 тыс. рублей; 

- 2024 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2025 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2026 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2027 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2028 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2029 год - 100,0 тыс. рублей; 

- 2030 год - 100,0 тыс. рублей. 

 4. Приложение № 2 к подпрограмме «Противодействие терроризму и 

экстремизму в городе Моршанске на 2016-2026 годы" изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 5. В приложении № 2 в паспорте подпрограммы "Повышение 

безопасности дорожного движения в городе Моршанске на 2016-2026 годы" 

Раздел "Источники финансирования подпрограммы" изложить в следующей 

редакции: за счет всех источников финансирования - 80008,22091 тыс. рублей, в 

том числе: 

- средства городского бюджета - 78048,22091 тыс. рублей; 

- внебюджетные и иные источники - 1960,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования обеспечения подпрограммы за счет средств городского 

бюджета по годам: 

- 2016 год - 3238 тыс. рублей; 

- 2017 год - 3779,385 тыс. рублей; 

- 2018 год - 5990,36099 тыс. рублей; 

- 2019 год - 8588,77492 тыс. рублей; 



- 2020 год - 8183,2 тыс. рублей; 

- 2021 год - 7879,3 тыс. рублей; 

- 2022 год - 8218,6 тыс. рублей; 

- 2023 год - 8491,6 тыс. рублей; 

- 2024 год - 3597,0 тыс. рублей; 

- 2025 год - 3347,0 тыс. рублей; 

- 2026 год - 3347,0 тыс. рублей; 

- 2027 год - 3347,0 тыс. рублей; 

- 2028 год - 3347,0 тыс. рублей; 

- 2029 год - 3347,0 тыс. рублей; 

- 2030 год - 3347,0 тыс. рублей. 

 6. Приложение № 1 к подпрограмме "Повышение безопасности 

дорожного движения в городе Моршанске на 2016-2026 годы" изложить в 

редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

 7. Раздел 5 "Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

 
Источн

ики 

финан

сирова

ния 

201

6 

201

7 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всег

о 

Городс

кой 

бюдже

т 

323

8,0 

 

377

9,38

5 

 

5990,

3609

9 

 

8588,

7749

2 

 

8183,

2 

 

7879,

3 

 

8218,

6 

 

8491,

6 

 

3597,

0 

 

3347,

0 

 

3347,

0 

 

3347,

0 

3347,

0 

3347,

0 

3347,

0 

7804

8,220

91 

 

Внебю

джетн

ые и 

иные 

источн

ики 

0 0 0 0 0 0 0 0 280,0 

 

280,0 

 

280,0 

 

280,0 280,0 280,0 280,0 1960,

0 

Итого: 323

8,0 

 

377

9,38

5 

 

5990,

3609

9 

 

8588,

7749

2 

 

8183,

2 

 

7879,

3 

 

8218,

6 

 

8491,

6 

 

3877,

0 

 

3627,

0 

 

3627,

0 

 

3627,

0 

 

3627,

0 

 

3627,

0 

 

3627,

0 

 

8008,

2209

1 

 

 8. В приложении № 3 в паспорте подпрограммы "Профилактика 

правонарушений в городе Моршанске на 2016-2026 годы" Раздел "Объемы и 

источники финансирования подпрограммы" изложить в следующей редакции: 

общий объем финансирования 6759,31401 тыс. рублей, в том числе по годам: 

- 2016 - 20,0 тыс. рублей; 

- 2017 год - 615,0 тыс. рублей; 

- 2018 год - 139639,01 рублей; 

- 2019 год - 198575,0  рублей; 

- 2020 год - 10,0 тыс. рублей; 

- 2021 год - 12,0 тыс. рублей; 

- 2022 год - 11,6 тыс. рублей; 

- 2023 год - 12,0 тыс. рублей; 

- 2024 год - 20,0 тыс. рублей; 

- 2025 год - 20,0 тыс. рублей; 

- 2026 год - 20,0 тыс. рублей; 



- 2027 год - 20,0 тыс. рублей; 

- 2028 год - 20,0 тыс. рублей; 

- 2029 год - 20,0 тыс. рублей; 

- 2030 год - 20,0 тыс. рублей. 

Областной бюджет по годам: 

- 2016 год - 347,1 тыс. рублей; 

- 2017 год - 300,1 тыс. рублей; 

- 2018 год - 316,7 тыс. рублей; 

- 2019 год - 360,0 тыс. рублей; 

- 2020 год - 349,8 тыс. рублей; 

- 2021 год - 354,6 тыс. рублей; 

- 2022 год - 387,1 тыс. рублей; 

- 2023 год - 365,5 тыс. рублей; 

- 2024 год - 402,8 тыс. рублей; 

- 2025 год - 402,8 тыс. рублей; 

- 2026 год - 402,8 тыс. рублей; 

- 2027 год - 402,8 тыс. рублей; 

- 2028 год - 402,8 тыс. рублей; 

- 2029 год - 402,8 тыс. рублей; 

- 2030 год - 402,8 тыс. рублей. 

 9. Приложение № 1 к подпрограмме "Профилактика правонарушений в 

городе Моршанске на 2016-2026 годы" изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 

 10. Приложение № 4 к программе «Обеспечение безопасности населения 

города Моршанска и противодействие преступности» на 2016-2026 годы" 

изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 
 11. Административно-правовому комитету администрации города Моршанска 

(Гурков) обеспечить: 
 11.1 размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации 

города в сети Интернет; 
 11.2 опубликование настоящего постановления в газете "Согласие". 
 12. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города  А.В.Овчинникова. 

 

 

 

 

Глава города                                                                                     А.В.Банников 

 

 

 

 

 

 

 
Т.В.Добычина 

4-49-80 

 ДТ 7 25.04.2024 г. 


